Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

Câm:ira Municipal do P:ito Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 156312021
Data: 15/0612021 - Horário: 14:47

Legislativo - REQ 64312021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 643/2021

Requer ao Executivo Municipal a necessidade
de providências para implantação de coleta e
logística correta dos dejetos proveniente dos
animais no perímetro urbano.

A vereadora infra-assinada, Thania Maria Caminski Gehlen - DEM, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal providências

para implantação de coleta e logística correta dos dejetos proveniente dos animais no

perímetro urbano.

O requerimento justifica-se devido a necessidade apresentada por

cuidadores de animais que atualmente não conseguem destinar os dejetos de forma

facilitada. Isso porque, a coleta de lixo orgânico não realiza o recolhimento atualmente,

tendo relatos de que foram encontrados sacolas com excrementos nos conteiners de lixo

reciclável. A fim de que o problema seja solucionado definitivamente, seria necessário

providências do Executivo para que crie projeto e/ou alternativas para a correta destinação.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 15 de junho de 2021 .

~ Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pa to Branco - Paraná
,,(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1511
(8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorathania@patobranco.pr.leg.br